

PASSARELA METÁLICA PARQUE CENTRAL
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI - 05/2020

BDI = 23,00%

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO DO SERVIÇO	SINAPI
				R\$	R\$ (com BDI)	R\$	CÓDIGO
1.	SERVIÇOS INICIAIS					4.874,02	
1.1	Locação de container para depósito/escritório	mês	2,00	394,53	485,27	970,54	73847
1.2	Instalação provisória de energia elétrica	un	2,00	1.586,78	1.951,74	3.903,48	41598
2.	ESTRUTURA METÁLICA DA PASSARELA					277.559,80	
2.1	Passarela em estrutura metálica conforme projeto e memorial descritivo - fabricação e montagem	kg	24.395,50	9,25	11,38	277.559,80	cotação
3.	PINTURA					28.696,24	
3.1	Jateamento abrasivo com granalha de aço em perfil metálico	m²	474,00	21,89	26,92	12.762,31	100716
3.2	Primer epóxi, de alto teor de sólidos e com pigmentação anticorrosiva - 1ª demão	m²	474,00	12,01	14,77	7.002,07	100727
3.3	Tinta de acabamento poliuretano acrílico bicomponente na cor cinza escuro/grafite (2 demãos)	m²	948,00	7,66	9,42	8.931,87	100739
4.	TABLADO DE MADEIRA					89.541,58	
4.1	Madeira de Itaúba 3" x 3" (aplainada 7,2 x 7,2 cm)	m	432,00	41,40	50,92	21.998,30	cotação
4.2	Madeira de Itaúba 1" x 3" (aplainada 2,00 x 7,2cm)	m	432,00	11,70	14,39	6.216,91	cotação
4.2	Madeira de Itaúba 1" x 4" (aplainada para deck - 2,00 x 9,2cm)	m	1.530,00	15,30	18,82	28.793,07	cotação
4.1	Parafusos com arruela e porca M8-100mm	un	500,00	1,13	1,39	694,95	cotação
4.2	Parafusos fixer para madeira 4,0x40mm - cabeça chata	un	8.740,00	0,09	0,11	967,52	cotação
4.2	Parafusos fixer para madeira 4,5x50mm - cabeça chata	un	1.450,00	0,06	0,07	107,01	cotação
4.1	Mão de obra de carpinteiro	h	192,00	28,12	34,59	6.640,82	88262
4.2	Mão de obra de ajudante	h	384,00	22,76	27,99	10.750,00	88239
4.2	Pintura com verniz poliuretano 2 demãos (deck e barrotes)	m²	546,62	19,89	24,46	13.372,99	79466
5.	GUARDA CORPO DE MADEIRA					23.579,05	
5.1	Madeira de Itaúba 3" x 3" (aplainada 7,2 x 7,2 cm)	m	74,58	41,40	50,92	3.797,76	cotação
5.2	Madeira de Itaúba 1" x 4" (aplainada para deck - 2,00 x 9,2cm)	m	480,00	15,30	18,82	9.033,12	cotação
5.3	Parafusos com arruela e porca M8-100mm	un	198,00	1,13	1,39	275,20	cotação
5.4	Parafusos fixer para madeira 4,5x50mm - cabeça chata	un	960,00	0,06	0,07	70,85	cotação
5.5	Mão de obra de carpinteiro	h	80,00	28,12	34,59	2.767,01	88262
5.6	Mão de obra de ajudante	h	160,00	22,76	27,99	4.479,17	88239
5.7	Pintura com verniz poliuretano 2 demãos (deck e barrotes)	m²	129,00	19,89	24,46	3.155,95	79466
6.	CORRIMÃO					36.420,00	
6.1	Corrimão em aço inox Ø 1 1/2" x 1,5mm	m	192,00	150,00	184,50	35.424,00	cotação
7.	COMPLEMENTOS					498,00	
7.1	Limpeza geral da obra	m²	168,00	2,41	2,96	498,00	9537

VALOR TOTAL DA OBRA =

461.168,71